Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Советская средняя общеобразовательная школа № 2»

(МОУ «Советская средняя общеобразовательная школа № 2»)

П Р И К А З

  30.08.2021                                                                                                         №51

О внесении изменений, дополнений и утверждении основной

образовательной программы начального общего образования и основной

общеобразовательной программы основного общего образования

На основании приказов Министерства образования и науки Российской

Федерации от 31 декабря 2015 года № 1576 «О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373», приказа № 1577 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт основного общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря

2010 года № 1897», с целью реализации ФГОС начального общего

образования (далее - НОО) и основного общего образования (далее - ООО),

обеспечения прав обучающихся на изучение родного языка (русского языка)

приказываю:

 1. Внести изменения в структуру учебного плана НОО и ООО п.3.1

Организационного раздела основной образовательной программы НОО и

ООО:

 1.1. Определить объем учебного времени, выделяемого на изучение

предметов «Родной (русский) язык» и «Литературное чтение на родном

(русском) языке» в 1-3 классах  2021- 2022 учебного года 0,5 часа по

каждому предмету на уровне начального общего образования;

 1.2. В 9 классе  выделить по 1 часу на изучение учебных предметов

«Родной (русский) язык» и «Литература на родном (русском) языке», в 5-6

классах по 0, 5 часа соответственно на уровне основного общего

образования.

2. Утвердить ООП НОО и ООО с изменениями и дополнениями.

3. Контроль за реализацией ООП НОО и ООО  с изменениями и

дополнениями возложить на заместителя директора Мочалову С.И.

       Директор  школы:                                                                     Чепайкина Н.Г.

		2021-11-02T18:45:14+0500
	Чепайкина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ